ANEXO 8

EDITAL PNAB Nº 08/2024 – EDITAL DE FOMENTO À IMPLEMENTAÇÃO DO MUSEU DE ARQUEOLOGIA E
ETNOLOGIA DE IGUASSÚ VELHA (MAE)

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EM QUADRO SOCIETÁRIO

Eu, ___________________________________________________________, representante legal da empresa
_______________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº
_______________________________, com sede em Nova Iguaçu, DECLARO, para os devidos fins de direito, que
não há servidor público municipal vinculado ao quadro societário ou à ficha técnica da proposta cultural inscrita neste
Edital.

Declaro, ainda, estar ciente das penalidades cabíveis em caso de falsidade nas informações prestadas nesta
declaração.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Declaro que são VERDADEIRAS e EXATAS todas as informações que foram prestadas neste formulário.
Declaro ainda estar ciente de que declaração falsa na presente declaração constituirá crime de falsidade
ideológica (art. 299 do Código Penal) e estará sujeita a sanções penais sem prejuízo de medidas
administrativas e outras.

_______________________________________________________

DATA

________________________________________________________

ASSINATURA